[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019-PMI

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2019-PMI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019-PMI

O MUNICÍPIO DE IRATI, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ-MF sob nº 95990.230/0001-51, com sede administrativa sito à Rua João Beux Sobrinho nº 385, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NEURI MEURER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na rua Eugênio Fante nº 100, no município de Irati, de ora em diante denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa LICS SUPER AGUA EIRELI, inscrita no CNPJ-MF sob nº 04.857.522/0001-65, sito à Linha Cristal, interior, na cidade de Selbach - RS,  neste ato representada pelo seu representante legal, CLÓVIS BOURSCHEID, brasileiro, divorciado, comerciante, portador da Cédula de Identidade nº 101.579.3068 e CPF/MF nº 324.905.340-68, residente e domiciliado na cidade de Selbach - RS, de ora em diante denominado de CONTRATADA, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08/06/94, bem como através da proposta da empresa, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto o ajuste do valor do ítem 01 do Pregão Presencial nº 035/2019, conforme subcláusula abaixo:

SUB-CLÁUSULA PRIMEIRA – VALOR DO CONTRATO
O valor mensal de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais), fica reajustado em 6,71%, relativos ao IGP-M do período de julho de 2019 a julho de 2020, cujo valor mensal fica fixado em R$ 1.056,43 (hum mil, cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos), a partir de 03.07.2020 até 31.12.2020.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS

As despesas decorrentes da prestação dos serviços, objeto do presente contrato correrão à conta da Dotação do orçamento do Município de Irati, para o exercício de 2020, conforme abaixo:

Órgão: 08 – SEC. TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Atividade: 2043 – Manutenção do Sistema de Abast. De Água Potável

Elemento de Despesa: (180) 3390.39.44.0100 – Serviços de Água e Esgoto ........................................................................................................................ R$ 6.338,58
AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
E, por estarem de acordo, declaram as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares, pertinentes firmando-o em 03 (três) vias de igual forma e teor.

Irati SC, 02 de julho de 2020.

NEURI MEURER                                                           CLÓVIS BOURSCHEID

CONTRATANTE                                                                       CONTRATADA

MUNICÍPIO DE IRATI                                                        LICS SUPER ÁGUA EIRELI

Testemunhas:
SÉRGIO PACHECO                                            MAURICIO EDUARDO ZANELLA

CPF: 030.259.598-86                                        CPF: 526.034.319-00

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]